Управление образования

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ

от «30» марта 2018  № 111

О проведении внеплановой проверки

В соответствии с телеграммой департамента образования и науки

Кемеровской области от 28.03.2017 № НР 1648/08 «О пожаре в торговом

центре «Зимняя вишня» г. Кемерово»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  внеплановую проверку по вопросу обеспечения  пожарной

безопасности в образовательных организациях со  02.04.2018 г. по

10.04.2018г.

2. Создать комиссию в составе:

- Торопова Сергея Николаевича, заместителя начальника по

жизнеобеспечению управления образования;

- Белой Людмилы Николаевны, заместителя начальника управления

образования;

- Лапиной Ольги Александровны, заведующего муниципальным бюджетным

учреждением «Информационно-методический центр».

3.Членам комиссии предоставить к 11 апреля 2018 года справку о

результатах проверки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования     Н.Н.Мальцева

Приложение к приказу

управления образования

администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального района

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

ВНЕПЛАНОВОЙ ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Управление образования

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района
(наименование муниципального органа управления образования)

(наименование образовательных учреждений)

образовательные организации Ленинск-Кузнецкого муниципального района
(предмет проверки)

Цель плановой выездной проверки:

Соблюдение правил пожарной безопасности во

всех зданиях и помещениях образовательных

организаций

Задачи внеплановой выездной

проверки:

Проверить:

- работоспособность противопожарной

автоматики;

- приточно - вытяжную вентиляцию и

наличие актов проверки эффективности

работы вентиляции и дымоходов;

- передачу сигнала автоматической

пожарной сигнализации на пульты

пожарных частей;

- действия сотрудников при внеплановой

тренировке при эвакуации работников и

обучающихся при пожаре;

- документы по противопожарной

безопасности;

- запасные выходы.

Перечень нормативных правовых актов по предмету проверки:

- Постановление Правительства РФ от 25.04.2012 N 390 «О противопожарном

режиме»

Задание на проведение выездной проверки:

Провести проверку образовательных организаций

с 02.04.2018. по 10.04.2018г.